
Usnesení z 51. jednání RKK dne 15.11.2021 (mimo řádný termín) č. j. KK/2031/VZ/21 

 

15.11.2021  Strana 1 (celkem 5) 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 51. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 15. listopadu 2021 (mimo řádný termín)   

v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 10:02 do 10:15 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Petr Kulhánek, Ing. Karel Jakobec, Mgr. Dalibor Blažek, p. Patrik Pizinger, 

Mgr. Jindřich Čermák, pí Oľga Haláková, Ing. Vít Hromádko,  

Mgr. Robert Pisár (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Petr Kulhánek 

Omluveni:  Ing. arch. Vojtěch Franta 

Přizvaní: Mgr. Martina Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje  

Další zúčastnění: Ing. Jan Bureš, DBA, Bc. Pavel Čekan, pí Markéta Monsportová 

Zapisovatelka:       Petra Kroupová  

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Osobnost Karlovarského kraje - schválení nominací RK 1239/11/21 

2. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodařit 

s majetkem státu  pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemky p.p.č. 628/8, 628/9, 628/10, 628/12, 628/13 a část pozemku p.p.č. 628/4 

v k.ú. Horní Nivy 

RK 1240/11/21 

3. Zrušení smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy č. 721/BD/2017  

(ev. č. KK00035/2018) ze dne 12.01.2018 - bezúplatný převod pozemku p.p.č. 193/3 

v k.ú. Pstruží u Merklína z majetku Karlovarského kraje do majetku České republiky 

s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik 

RK 1241/11/21 

4. Oprava usnesení  RK 1180/11/21 ze dne 8.11.2021 RK 1242/11/21 

5. Objednávka Karlovarského kraje k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01525/2021  

o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou území 

Karlovarského kraje Plzeňským krajem 

RK 1243/11/21 

6. Žádost o poskytnutí dotace z dotačního programu Ministerstva zdravotnictví ČR  

pro financování sociální části center duševního zdraví a multidisciplinárních týmů 

pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí  

s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022 

RK 1244/11/21 

 

 

 
 



Usnesení z 51. jednání RKK dne 15.11.2021 (mimo řádný termín) č. j. KK/2031/VZ/21 

 

15.11.2021  Strana 2 (celkem 5) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- pí Oľgu Halákovou 

- Mgr. Roberta Pisára 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 
1. Osobnost Karlovarského kraje - schválení nominací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1239/11/21 
 

- schvaluje nominace na Osobnost Karlovarského kraje 2020/2021 dle návrhu uvedeného v důvodové 

zprávě 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
2. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu  

pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 628/8, 628/9, 

628/10, 628/12, 628/13 a část pozemku p.p.č. 628/4 v k.ú. Horní Nivy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1240/11/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků  

p.p.č. 628/8 o výměře 209 m2, p.p.č. 628/9 o výměře 24 m2, p.p.č. 628/10 o výměře 4812 m2, p.p.č. 628/12  

o výměře 309 m2, p.p.č. 628/13 o výměře 207 m2 a části pozemku p.p.č. 628/4, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 192-3/2020 z původního pozemku p.p.č. 628/4 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.p.č. 628/14 o výměře 7709 m2, v k.ú. Horní Nivy a obci Dolní Nivy, a to formou 

kupní smlouvy, mezi Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 

PSČ 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451 (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující 

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 423/1/1/2021  

ze dne 15.03.2021 ve výši 1.327.000 Kč + DPH + vedlejší náklady ve výši 6.300 Kč + DPH,  

tj. celkem 1.613.293 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Lesy ČR do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 27.06.2022 
 

 



Usnesení z 51. jednání RKK dne 15.11.2021 (mimo řádný termín) č. j. KK/2031/VZ/21 

 

15.11.2021  Strana 3 (celkem 5) 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
3. Zrušení smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy č. 721/BD/2017 (ev. č. KK00035/2018)  

ze dne 12.01.2018 - bezúplatný převod pozemku p.p.č. 193/3 v k.ú. Pstruží u Merklína z majetku 

Karlovarského kraje do majetku České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí 

Ohře, státní podnik 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1241/11/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje zrušit smlouvu o uzavření budoucí darovací smlouvy  

č. 721/BD/2017 (ev. č. KK00035/2018) ze dne 12.01.2018, uzavřené mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucí 

dárce na straně jedné), a Povodím Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, Chomutov, PSČ 430 03, 

IČO 70889988 (jako budoucí obdarovaný na straně druhé), a to oboustrannou dohodou o ukončení smlouvy 

o uzavření budoucí darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení smlouvy o uzavření 

budoucí darovací smlouvy č. 721/BD/2017 (ev. č. KK00035/2018) ze dne 12.01.2018 uzavřené mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako budoucí dárce na straně jedné), a Povodím Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, 

Chomutov, PSČ 430 03, IČO 70889988 (jako budoucí obdarovaný na straně druhé), a to oboustrannou 

dohodou o ukončení smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení znění dohody o ukončení 

smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy č. 721/BD/2017 (ev. č. KK00035/2018) ze dne 12.01.2018, 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření dohody o ukončení smlouvy  

o uzavření budoucí darovací smlouvy č. 721/BD/2017 (ev. č. KK00035/2018) ze dne 12.01.2018 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu dohody o ukončení smlouvy o uzavření budoucí 

darovací smlouvy č. 721/BD/2017 (ev. č. KK00035/2018) ze dne 12.01.2018 

 

Termín kontroly: 27.06.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 51. jednání RKK dne 15.11.2021 (mimo řádný termín) č. j. KK/2031/VZ/21 

 

15.11.2021  Strana 4 (celkem 5) 

 

4. Oprava usnesení  RK 1180/11/21 ze dne 8.11.2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1242/11/21 
 

- schvaluje opravu usnesení RK 1180/11/21 ze dne 8. 11. 2021 v tomto znění: schvaluje výjimku  

z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským 

krajem a jeho příspěvkovými organizacemi, čl. IX, na akci slavnostní vyhlášení ankety Sportovec 

Karlovarského kraje 2019/2020, s připomínkou uvedenou v zápise 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
5. Objednávka Karlovarského kraje k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01525/2021 o příspěvku  

na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou území Karlovarského kraje Plzeňským 

krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1243/11/21 
 

- schvaluje objednávku výše příspěvku Plzeňskému kraji pro období od 12.12.2021 do 10.12.2022  

dle veřejnoprávní smlouvy ev. č. KK01525/2021 o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou území Karlovarského kraje ze dne 07.07.2021 dle návrhu 

 

Termín kontroly: 07.02.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
6. Žádost o poskytnutí dotace z dotačního programu Ministerstva zdravotnictví ČR pro financování 

sociální části center duševního zdraví a multidisciplinárních týmů pro cílové skupiny dětí,  

lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1244/11/21 
 

- schvaluje podání žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí dotace z dotačního programu Ministerstva 

zdravotnictví ČR pro financování sociální části center duševního zdraví a multidisciplinárních týmů  

pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením 

pro rok 2022, s požadavkem na dotaci ve výši 14.680.000 Kč 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem žádosti Karlovarského kraje  

a dalších potřebných dokumentů spojených s podáním žádosti o poskytnutí dotace z dotačního programu 

Ministerstva zdravotnictví ČR pro financování sociální části center duševního zdraví a multidisciplinárních 

týmů pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným 

léčení pro rok 2022 

 

- pověřuje odbor sociálních věcí podáním žádosti v rámci dotačního programu Ministerstva zdravotnictví 

ČR pro financování sociální části center duševního zdraví a multidisciplinárních týmů pro cílové skupiny 

dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022,  

s požadavkem na dotaci ve výši 14.680.000 Kč 

 



Usnesení z 51. jednání RKK dne 15.11.2021 (mimo řádný termín) č. j. KK/2031/VZ/21 

 

15.11.2021  Strana 5 (celkem 5) 

 

Termín kontroly: 21.03.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Petr Kulhánek v. r. Mgr. Robert Pisár v. r. 

                 hejtman            ověřovatel 

                Karlovarského kraje 

 


